
Złote Szkoły NBP 

Debata panelowa – zadanie nr 3 

data: 13 kwietnia 2021 r. godz. 12.00 

Witamy Państwa na debacie zatytułowanej: „Ekonomia w praktyce, czyli jak zarządzać 

własnymi finansami”, którą przeprowadzimy w ramach konkursu Złote Szkoły 

Narodowego Banku Polskiego. Zanim przystąpimy do powitania naszych ekspertów i 

uczestników przedstawimy Państwu założenia oraz cele konkursu. 

1. Prezentacja multimedialna nt. konkursu NBP – Złote Szkoły 
2. Powitanie uczestników:  

Gigant finansów powiatowych – Radosław Roszkowski – Starosta Powiatu Prudnickiego 

Gigant finansów gminnych – Grzegorz Zawiślak – Burmistrz Prudnika 

Gigant Ekonomii – dr Katarzyna Łukaniszyn – Domaszewska – Wydział Ekonomii i 
Zarządzania Politechniki Opolskiej 

Gigant Finansów Przedsiębiorstw – Agnieszka Orlik – Laskowska, dyrektor finansowy 

Henniges Automotive Sp. z.o.o. 

Gigant Finansów Europejskich – Ryszard Zwojewski, kierownik Referatu Programów 

Rozwojowych, Urząd Miejski w Prudniku 

Giganci bezpieczeństwa finansowego – sierż. sztab. Monika Łyko, sierż. sztab. Monika 
Sikora, Komenda Powiatowa Policji w Prudniku.  

Powodem dzisiejszego spotkania jest debata, która odbywa się w ramach konkursu „Złote 
Szkoły NBP”. 

Zanim przystąpimy do debaty chciałyśmy zapoznać Państwa z kilkoma kwestiami 

technicznymi.  

✓ Nasze spotkanie jest bezpośrednio transmitowane na profilu facebookowym 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku, 

✓ W debacie biorą udział eksperci w formie stacjonarnej oraz w aplikacji Teams, 

✓ W spotkaniu uczestniczą uczniowie naszej szkoły, dostępni w aplikacji Teams 

około 250 osób. 

✓ W trakcie debaty będziemy prosili Państwa kolejno o odpowiedzi na zadane 

pytania. Ustalmy, że maksymalny czas na odpowiedź to 2 minuty. 

✓ Tematem dzisiejszej debaty jest „Ekonomia w praktyce, czyli jak zarządzać 
własnymi finansami”. 

 



1) Pytania: 

Prowadzący (Oliwia): Zarzadzanie i odkładanie pieniędzy nie należą do łatwych 

czynności, dlatego dzisiaj z Państwa pomocą, wspólnie rozwiążemy problem właściwego 

gospodarowania posiadanymi środkami. Jaki jest pożytek ze świadomości finansowej? 

Prowadzący (Paulina): Co Państwo rozumiecie pod pojęciem budżet 

powiatowy/gminny/firmy prywatnej/uczelni/domowy, wydatki oraz dochód 

gospodarstwa, w zależności od specyfiki Państwa pracy? 

Uczestnicy debaty odpowiadają na zadane pytanie. 

Prowadzący (Oliwia): Czy w dzisiejszych czasach oszczędzanie jest zarówno konieczne 

jak i pożyteczne? Skąd mamy czerpać wiedzę o finansach? 

Wyrażanie opinii na dany temat oraz zajęcie stanowiska przez uczestników debaty. Jeden 

z uczestników uwzględnia w swojej wypowiedzi KaKeBo, czyli o japońskiej sztuce 

oszczędzania. 

Prowadzący (Paulina): Po Państwa wypowiedzi nasuwa się następujące pytanie: Czy 

oszczędzanie jest związane z rezygnacją z niektórych przyjemności? 

Uczestnicy odpowiadają na pytanie. 

Prowadzący: (Oliwia) Rozmawiamy o tym, jak odkładać i mnożyć pieniądze. W tym 

kontekście często używa się słowa „przedsiębiorczość”. Słyszymy je w bardzo wielu 

kontekstach. Jak być przedsiębiorczym, by zadbać o finansową przyszłość? 

Prowadzący (Paulina): Teraz spróbujmy sobie wyobrazić sytuację, w której nie ma 

dostępu do wody, ale zostaje wam przydzielone 2 litry wody na każdą osobę. Tak samo 

działają pieniądze możemy je od razu wydać albo odłożyć w czasie. Pytanie brzmi, czy 

wykorzystamy je od razu, czy też racjonalnie rozplanujemy ich zużycie? 

Prowadzący (Oliwia): Teraz przejdźmy do innej kwestii, jak Państwo sądzą czy 

odkładanie pieniędzy na dany cel daje większą motywacje czy wręcz przeciwnie? 

Uczestnicy odpowiadają na pytanie. 

Prowadzący (Paulina): Jakie mają Państwo własne sposoby na oszczędzanie pieniędzy 

oraz planowanie wydatków? 

Prowadzący (Oliwia): Dlaczego planowanie i kontrolowanie wydatków jest ważne? 

Prowadzący (Paulina): Są z nami także ekspertki z Komendy Powiatowej Policji w 
Prudniku.  

➢ Jakie zagrożenia „czyhają” na domowe budżety? Jak przeciwstawić się takim 

sytuacjom?  Co zrobić, a czego nie robić? 

➢ Czy nowa rzeczywistość tzw. zdalna jest dla nas bezpieczniejsza, czy powinniśmy 

być czujni, zwracać na cos szczególną uwagę? 

➢ Jak mamy się zachować gdy skradziono nam dowód osobisty? Jakie zagrożenie 
wypływa z tego faktu? 



Prowadzący (Oliwia): Prosimy o pytania do ekspertów od uczestników naszej debaty. 

o Każdy z Państwa kiedyś w życiu otrzymał pierwszą wypłatę. Na co przeznaczyli 

Państwo te pieniądze? O odpowiedź prosiłbym giganta finansów powiatowych – 

Pana Radosława Roszkowskiego, giganta finansów europejskich Pana Ryszarda 

Zwojewskiego oraz giganta finansów przedsiębiorstw Panię Agnieszkę Orlik – 

Laskowską. (Tymek) 

o Jak rozporządzali Państwo swoim kieszonkowym w dzieciństwie? O odpowiedź 

prosiłbym eksperta finansów gminnych – Pana Grzegorza Zawiślaka oraz eksperta 

ds. ekonomii Panią dr Katarzynę Łukaniszyn – Domaszewską oraz gigantów ds. 

bezpieczeństwa panie Monikę Łyko i Monikę Sikorę. (Piotrek) 
3. Zakończenie: 

Na zakończenie debaty chcielibyśmy każdego z Państwa ekspertów  prosić o rozwiązanie 

problemu: załóżmy, że każdy z Państwa wygrywa raz w życiu milion złotych – na jaki cel 
przeznaczyliby Państwo te pieniądze? 

Prosimy każdego z ekspertów o jedno określenie do zalet i jedno określenie do wad 
oszczędzania.  

4. Na podsumowanie oraz w ramach wdzięczności za przybycie i aktywny udział w 

debacie chcieliśmy Państwu wręczyć dyplomy uznania za pełnienie roli 
ekspertów.  

 


